
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-46083731- -GDEBA-DSTECMTRAGP

 

VISTO el expediente N°  EX-2023-46083731- -GDEBA-DSTECMTRAGP, el
Decreto Ley N° 16.378/57 Ley Orgánica del Transporte de Pasajeros (L.O.T.P.), el Decreto N°
6.864/58, la Disposición N° 1.646/09, las Resoluciones N° RESOL-2018-132-GDEBA-GDEBA-
SSTRANSPMIYSP y RESO-2023-12-GDEBA-SSTTMTRAGP, normativa concordante y;

                                                                                                        

CONSIDERANDO:

Que, mediante las actuaciones citadas en el visto de la presente, la firma
“PLATABUS S.A”, solicita autorización para prestar Servicios Especializados de la categoría
“TURISMO”, correspondientes a la temporada 2023-2024, con ajuste al artículo 18 de Decreto Ley
N° 16.378/57, la Resolución N° RESOL-2018-132-GDEBA-GDEBA-SSTRANSPMIYSP y normas
concordantes;

Que las áreas técnicas de esta repartición han evaluado el cumplimiento de los
recaudos previstos en la RESOL-2018-132-GDEBA-SSTRANSPMIYSPGP y el cumplimiento de
los procedimientos administrativos correspondientes para acceder a la autorización pretendida;

Que en ese sentido, la Dirección Provincial de Transporte de Pasajeros, a
través de sus áreas competentes, informa que la peticionante ha dado cumplimiento a las
exigencias en materia impositiva conforme Disposición N° 225/01 (IF-2023-47154916-GDEBA-
DTAPMTRAGP); que el parque móvil propuesto satisface las exigencias técnicas y de seguridad
 (IF-2023-52929866-GDEBA-DPTPMTRAGP e IF-2023-52936872-GDEBA-DPTPMTRAGP)  y su
adecuada composición numérica,  verificándose asimismo el cumplimiento de las obligaciones
vinculadas al personal de conducción,  (IF-2023-48769358-GDEBA-DTAPMTRAGP e IF-2024-
00076504-GDEBA-DTAPMTRAGP);



Que el Departamento Servicios, dependiente de la Dirección Provincial de
Transporte de Pasajeros, en su informe IF-2024-00162339-GDEBA-DTAPMTRAGP, señala que
“… de la evolución histórica de la demanda de estos servicios estacionales, surge la necesidad y
conveniencia pública del servicio pretendido por la recurrente, presupuesto exigible para su
otorgamiento, conforme lo dispuesto por el artículo 9º del Decreto Ley Nº 16.378/57…”,
concluyendo asimismo que conforme las constancias obrantes en las actuaciones,  “… la firma
PLATABUS S.A, ha reunido los elementos impuestos por la normativa vigente para considerar la
autorización peticionada para operar durante la presente temporada de Turismo 2023-2024.”;

Que, se procedió a remitir las comunicaciones y traslados que impone el
artículo 10 del Decreto Ley Nº 16.378/57 (L.O.T.P.), artículo 30 del Decreto N° 6.864/58 y artículo
9° de la Resolución N° 132/18, dándose comunicación oficial del proyecto en estudio a las
municipalidades de Pinamar (PD-2023-47565206-GDEBA-DPTPMTRAGP), Villa Gesell (PD-
2023-47585075-GDEBA-DPTPMTRAGP), Necochea (PD-2023-47564649-GDEBA-
DPTPMTRAGP), General Pueyrredón (PD-2023-47573659-GDEBA-DPTPMTRAG), La Costa
(PD-2023-47593607-GDEBA-DPTPMTRAGP), Balcarce (PD-2023-47570576-GDEBA-
DPTPMTRAGP) y Ayacucho (PD-2023-47570707-GDEBA-DPTPMTRAGP);

Que, conforme ello, el municipio de Villa Gesell, en respuesta a dicha
comunicación (IF-2023-50858204-GDEBA-DTAPMTRAGP), otorga su consentimiento para la
continuidad del trámite, atento no tener observación alguna que realizar;

Que, en cuento a los restantes municipios, los mismos no han formulado
observaciones al respecto, entendiéndose su silencio de tácita conformidad, de conformidad con
la previsión del artículo 5º del Decreto N.º 6.864/58, reglamentario de la L.O.T.P.;

Que mediante IF-2024-00160174-GDEBA-DTAPMTRAGP, se describen los
tráficos, itinerarios, frecuencias horarias y parque móvil propuestos por la peticionante;

Que ha tomado intervención de su competencia Asesoría General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los
artículos 1º, 56 inc. 9 del Decreto Ley N° 16.378/57 y los artículos 27, 29, 30 y 35 del Decreto N°
6.864/58, y el artículo 34 de la Ley N° 15.477;

Por ello,  

 
 

EL MINISTERIO DE TRANSPORTE

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 
 



ARTÍCULO 1º. Autorizar a la firma “PLATABUS S.A”. a realizar servicios especializados de
transporte de pasajeros de la categoría “TURISMO”, durante la temporada 2023–2024, de
conformidad con los tráficos, itinerarios, frecuencias horarias y parque móvil detallados en el
Anexo I (IF-2024-00160174-GDEBA-DTAPMTRAGP) que integra la presente.

 

ARTÍCULO 2º. La empresa autorizada en el artículo precedente, deberá dar cumplimiento con los
recorridos establecidos en el Anexo I de la presente Resolución, con excepción de las variantes
accidentales de circulación dispuestas por la autoridad provincial o municipal, las cuales deberán
ser comunicadas a la autoridad de aplicación, dentro de un plazo de cuarenta y ocho (48) horas,
previas a su implementación.

 

ARTÍCULO 3°. Determinar que la conformación de las localidades que componen cada corredor,
deberá ajustarse a las autorizadas en el Anexo I de la presente, no pudiendo preverse su
reducción, aumento, sustitución de las mismas, y/o unificación de corredores, bajo apercibimiento
de las sanciones previstas en la normativa de fondo.

 

ARTÍCULO 4°. Establecer que la prestadora autorizada por el artículo 1º de la presente
Resolución, deberá presentar para su aprobación, la programación horaria de los servicios con
ajuste a la autorización conferida, otorgándose al efecto un plazo de cuarenta y ocho (48) horas a
partir de la notificación de la presente.

 

ARTÍCULO 5º. Los cuadros tarifarios deberán ser presentados para su aprobación en el término
de cuarenta y ocho (48) horas desde la notificación de la presente Resolución, debiendo ajustarse
a lo establecido por la Resolución Nº RESO-2023-157-GDEBA-MTRAGP, de acuerdo con la
categoría propuesta para cada servicio, en forma concordante con la especificada en la
programación horaria aprobada.

 

ARTÍCULO 6º. Podrán autorizarse reducciones a los servicios autorizados, atento al
comportamiento de la demanda, siempre que la modificación propuesta no afecte la satisfacción
de la misma y sea solicitada formalmente por la prestadora en un plazo no inferior a setenta y dos
(72) horas previo al inicio de la reducción.

 

ARTÍCULO 7°. Publicar en el Boletín Oficial e incorporar al Sistema de Información Normativa y
Documental Malvinas Argentinas (SINDMA). Cumplido, remitir a la Subsecretaría de Transporte
Terrestre, para su notificación a la interesada y comunicación a los Municipios abarcados en los
tráficos detallados en Anexo I que integra la presente. Cumplido, archivar.







GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo I - 2023-2024 – PLATABUS S.A.


 
EX-2023-46083731- -GDEBA-DSTECMTRAGP


PLATABUS S.A.


CUIT 30-70702274-0


Servicio Nº 1


Localidades de origen: Berisso - Ensenada - La Plata.


Localidades de destino: Mar del Plata.


Itinerario: Servicio 1: Berisso - Mar del Plata


Partiendo de Montevideo Nº 1182 (parada Berisso), por Montevideo, avenida Río de Janeiro, rotonda,
La Portada, Baradero, Gilberto Gaggino, Ortiz de Rosas, avenida Horacio Cestino, La Merced, Marqués
de Avilés, Dr. Sidoti (Dr. Sidoti entre Alberdi y avenida Horacio Cestino, La Vieja Estación, parada
Ensenada), por ésta a avenida Horacio Cestino, su continuación Camino Vergara, avenida 122,
avenida 38, Diagonal 80, avenida 1, calle 41 hasta terminal de ómnibus (calle 41 entre 3 y 4, parada La
Plata), saliendo de la terminal de ómnibus por calle 42, avenida 1, avenida 32, avenida 131, avenida 44,
su continuación RP 215, Autovía 2 hasta la ciudad de Mar del Plata; ingresando a ésta por avenida
Monseñor Zabala, avenida Libertad, Italia, 9 de Julio, Misiones (terminal de ómnibus de Mar del Plata).


Frecuencias básicas semanales: tres (3) de ida y vuelta.


Ida: Salida de Berisso los lunes, jueves y domingo a las 22:00 hs.


Regreso: Salida de Mar del Plata los días lunes, martes y viernes a las 7:00 hs.







Servicio Nº 2


Localidades de origen: Berisso - Ensenada - La Plata.


Localidades de destino: La Costa.


Itinerario: Berisso–Mar de Ajó


Partiendo de Montevideo Nº 1182 (parada Berisso), por Montevideo, avenida Río de Janeiro, rotonda,
La Portada, Baradero, Gilberto Gaggino, Ortiz de Rosas, avenida Horacio Cestino, La Merced, Marqués
de Avilés, Dr. Sidoti (Dr. Sidoti entre Alberdi y avenida Horacio Cestino, La Vieja Estación, parada
Ensenada), por ésta a avenida Horacio Cestino, su continuación Camino Vergara, avenida 122,
avenida 38, Diagonal 80, avenida 1, calle 41 hasta terminal de ómnibus (calle 41 entre 3 y 4, parada La
Plata), saliendo de la terminal de ómnibus por calle 42, avenida 1, avenida 32, avenida 131, avenida 44,
su continuación RP 215, Autovía 2, RP 63, RP 11 hasta rotonda de acceso a San Clemente del Tuyú
ingresando por avenida Talas del Tuyú, avenida Naval, calle 80 hasta terminal de ómnibus (parada San
Clemente del Tuyú), saliendo por avenida Naval, avenida Talas del Tuyú, RP 11 hasta acceso a Las
Toninas; ingresando por avenida 26, calle 21 (terminal de ómnibus, parada Las Toninas), saliendo por
calle 21, avenida 26, RP 11, continuando por ésta hasta Santa Teresita; ingresando por avenida 32,
calle 16 hasta terminal de ómnibus (calle 16 entre calles 34 y 35, parada Santa Teresita), saliendo por
calle 16, Diagonal 20, avenida 32, RP 11 hasta Mar del Tuyú; ingreso por calle 79, calle 8 hasta acceso
a la terminal de ómnibus (parada Mar del Tuyú), retornando a RP 11 por calle 7, calle 79, RP 11,
acceso a La Lucila; ingresando por Salta, Catamarca, Entre Ríos hasta terminal de ómnibus (Entre Ríos
entre Catamarca y avenida Bartolomé Mitre, parada La Lucila), saliendo por Entre Ríos, Tucumán,
Salta, RP 11 hasta San Bernardo; ingreso por avenida San Bernardo, El Cano, Hernandarias, Gaboto
hasta terminal de ómnibus (parada San Bernardo), regresando a RP 11 por General Madariaga,
avenida San Bernardo, RP 11 hasta rotonda de acceso a la localidad de Mar de Ajó; ingresando por
Rawson, avenida Pueyrredón hasta Ascasubi, por ésta hasta su ingreso a la Terminal de Mar de Ajó.


Frecuencias básicas semanales: dos (2) de ida y vuelta.


Ida: Salida de Berisso los días miércoles y sábado a las 22:00 hs.


Regreso: Salida de Mar de Ajó los días jueves y domingo a las 7:00 hs.


Servicio Nº 3


Localidades de origen: Berisso - Ensenada - La Plata.


Localidades de destino: Pinamar – Villa Gesell.


Itinerario: Berisso – Villa Gesell


Partiendo de Montevideo Nº 1182 (parada Berisso), por Montevideo, avenida Río de Janeiro, rotonda,
La Portada, Baradero, Gilberto Gaggino, Ortiz de Rosas, avenida Horacio Cestino, La Merced, Marqués
de Avilés, Dr. Sidoti (Dr. Sidoti entre Alberdi y avenida Horacio Cestino, La Vieja Estación, parada







Ensenada), por ésta a avenida Horacio Cestino, su continuación Camino Vergara, avenida 122,
avenida 38, Diagonal 80, avenida 1, calle 41 hasta terminal de ómnibus (calle 41 entre 3 y 4, parada La
Plata), saliendo de la terminal de ómnibus por calle 42, avenida 1, avenida 32, avenida 131, avenida 44,
su continuación RP 215, Autovía 2, RP 63, RP 11, RP 56, RP 74 hasta rotonda de Pinamar; ingresando
por avenida Jorge Bunge hasta rotonda de avenida Intermédanos, retomando avenida Jorge Bunge,
Jasón hasta terminal de ómnibus (Jasón Nº 2250, parada Pinamar), saliendo por avenida Jorge Bunge,
RP 11 (inter balnearia) hasta Villa Gesell; ingresando por Acceso Sur hasta terminal de ómnibus
(parada Villa Gesell).


Frecuencias básicas semanales: dos (2) de ida y vuelta.


Ida: Salida de Berisso los días martes y viernes a las 22:00 hs.


Regreso: Salida de Villa Gesell los días miércoles y sábado a las 7:00 hs.


Servicio Nº 4


Localidades de origen: Colón – Rojas – Salto – Carmen de Areco – San Andrés de Giles – Mercedes
– Lobos.


Localidades de destino: Mar del Plata.


Itinerario: Colón - Mar del Plata


Partiendo de Boulevard 50 y calle 7, terminal de ómnibus (parada Colón) por calle 7, calle 52, RN 8, RP
31, RP 45, Jorge Alberto Sábato, su continuación avenidas Las Heras, su continuación avenida San
Martín, avenida 3 de Febrero hasta su ingreso en terminal de ómnibus (avenida 3 de Febrero entre
Dardo Rocha y J.G. Muñoz , parada Rojas), saliendo por avenida 3 de Febrero, avenida Bicentenario,
RN 188, RP 31 hasta la localidad de Salto; ingresando por Soldado Argentino, avenida España, Lavalle,
Libertad, Olavarría, Bernardino Esperanza, Lavalle hasta terminal de ómnibus (Lavalle entre Belgrano y
avenida Bartolomé Mitre, parada Salto); saliendo por avenida Bartolomé Mitre, Intendente D.F. Gómez,
avenida España, Soldado Argentino, RP 31, RN 7 / AU Luján-Junín hasta la ciudad de Carmen de
Areco; ingresando a ésta por Acceso 16 de Julio, Dr. Carlos M. Espil hasta terminal de ómnibus (Dr.
Carlos M. Espil y Chacabuco, parada Carmen de Areco), regresando a RN 7 por las mismas arterias,
continuando por RN 7, Distribuidor intersección RP 41, RP 41, Pres. Cámpora hasta terminal de
ómnibus (Pres. Cámpora y J. Pichetto, parada San Andrés de Giles), saliendo por Pres. Cámpora,
Malvinas Argentinas, Chacabuco, Pérez Ovide, Malvinas Argentinas, M. Méndez, salida a RN 7, RN 7,
RP 41, RN 5 / AU Luján-Bragado hasta la localidad de Mercedes; ingresando por avenida los
Inmigrantes, rotonda, Acceso Manuel San Martín, continuando por ésta hasta terminal de ómnibus
(parada Mercedes); retomando Acceso Manuel San Martín, rotonda, avenida los Inmigrantes, RN 5, RP
41, acceso a la ciudad de Lobos, Dorrego hasta terminal de ómnibus (parada Lobos), saliendo por
Dorrego, acceso RP 41, continuando por RP 41, Autovía 2 hasta la ciudad de Mar del Plata; ingresando
a ésta por avenida Monseñor Zabala, avenida Libertad, Italia, 9 de Julio, Misiones (terminal de ómnibus
de Mar del Plata).


Frecuencias básicas semanales: siete (7) de ida y vuelta.







Ida: Salida de Colón a las 22:00 hs.


Regreso: Salida de Mar del Plata a las 11:35 hs.


Servicio Nº 5


Localidades de origen: Colón – Rojas – Salto – Carmen de Areco – San Andrés de Giles – Mercedes
– Lobos.


Localidades de destino: La Costa – Pinamar – Villa Gesell.


Itinerario: Colón – Villa Gesell


Partiendo de Boulevard 50 y calle 7, terminal de ómnibus (parada Colón) por calle 7, calle 52, RN 8, RP
31, RP 45, Jorge Alberto Sábato, su continuación avenidas Las Heras, su continuación avenida San
Martín, avenida 3 de Febrero hasta su ingreso en terminal de ómnibus (avenida 3 de Febrero entre
Dardo Rocha y J.G. Muñoz , parada Rojas), saliendo por avenida 3 de Febrero, avenida Bicentenario,
RN 188, RP 31 hasta la localidad de Salto; ingresando por Soldado Argentino, avenida España, Lavalle,
Libertad, Olavarría, Bernardino Esperanza, Lavalle hasta terminal de ómnibus (Lavalle entre Belgrano y
avenida Bartolomé Mitre, parada Salto); saliendo por avenida Bartolomé Mitre, Intendente D.F. Gómez,
avenida España, Soldado Argentino, RP 31, RN 7 / AU Luján-Junín hasta la ciudad de Carmen de
Areco; ingresando a ésta por Acceso 16 de Julio, Dr. Carlos M. Espil hasta terminal de ómnibus (Dr.
Carlos M. Espil y Chacabuco, parada Carmen de Areco), regresando a RN 7 por las mismas arterias,
continuando por RN 7, Distribuidor intersección RP 41, RP 41, Pres. Cámpora hasta terminal de
ómnibus (Pres. Cámpora y J. Pichetto, parada San Andrés de Giles), saliendo por Pres. Cámpora,
Malvinas Argentinas, Chacabuco, Pérez Ovide, Malvinas Argentinas, M. Méndez, salida a RN 7, RN 7,
RP 41, RN 5 / AU Luján-Bragado hasta la localidad de Mercedes; ingresando por avenida los
Inmigrantes, rotonda, Acceso Manuel San Martín, continuando por ésta hasta terminal de ómnibus
(parada Mercedes); retomando Acceso Manuel San Martín, rotonda, avenida los Inmigrantes, RN 5, RP
41, acceso a la ciudad de Lobos, Dorrego hasta terminal de ómnibus (parada Lobos), saliendo por
Dorrego, acceso RP 41, continuando por RP 41, Autovía 2, RP 63, RP 11 hasta rotonda de acceso a
San Clemente del Tuyú ingresando por avenida Talas del Tuyú, avenida Naval, calle 80 hasta terminal
de ómnibus (parada San Clemente del Tuyú), saliendo por avenida Naval, avenida Talas del Tuyú, RP
11 hasta Santa Teresita; ingresando por avenida 32, calle 16 hasta terminal de ómnibus (calle 16 entre
calles 34 y 35, parada Santa Teresita), saliendo por calle 16, Diagonal 20, avenida 32, RP 11 hasta San
Bernardo; ingreso por avenida San Bernardo, El Cano, Hernandarias, Gaboto hasta terminal de
ómnibus (parada San Bernardo), regresando a RP 11 por General Madariaga, avenida San Bernardo,
RP 11 hasta rotonda de acceso a la localidad de Mar de Ajó; ingresando por Rawson, avenida
Pueyrredón hasta Ascasubi, por ésta hasta su ingreso a la terminal de ómnibus (parada Mar de Ajó),
saliendo por Palacios, avenida Pueyrredón, Rawson (colectora), avenida Libertador General San Martín,
RP 11 hasta rotonda de acceso a Pinamar; ingresando por avenida Jorge Bunge, rotonda avenida
Intermédanos, avenida Jorge Bunge, Jasón hasta terminal de ómnibus (Jasón Nº 2250, parada
Pinamar), saliendo por avenida Jorge Bunge, RP 11 hasta Villa Gesell; ingresando por Acceso Sur
hasta terminal de ómnibus (parada Villa Gesell).







Frecuencias básicas semanales: siete (7) de ida y vuelta.


Ida: Salida de Colón a las 22:00 hs.


Regreso: Salida de Villa Gesell a las 22:00 hs.


Servicio Nº 6


Localidades de origen: Moreno – Morón – Ciudadela – Avellaneda – Lanús – Lomas de Zamora –
Burzaco.


Localidades de destino: Ayacucho – Balcarce - Necochea.


Itinerario: Moreno – Necochea


Partiendo de avenida Bartolomé Mitre y Gral. Manuel Belgrano (parada Moreno), por avenida
Bartolomé Mitre, Córdoba, avenida Dr. Ricardo Balbín, su continuación avenida Juan D. Perón, su
continuación avenida Rivadavia, avenida Estanislao Zeballos, su continuación Presidente Hipólito
Yrigoyen, Gral. Tomas Guido, Ortiz de Rosas, Intendente Abel Costa, avenida Rivadavia (avenida
Rivadavia Nº 17967 - parada Morón), 9 de Julio, Almirante Guillermo Brown, Intendente Abel Costa,
avenida Rivadavia, avenida de Mayo, Belgrano, Mariano Moreno, avenida Rivadavia (avenida Rivadavia
Nº 11852, parada Ciudadela), continúa por colectora Gral. Paz y accede a ésta por AU Perito Moreno,
AU 25 de Mayo, AU Pres. Arturo Frondizi, avenida Hipólito Yrigoyen / RN 205, Obreros de la Negra
(Obreros de la Negra Nº 90, parada Avellaneda), continuando por ésta, avenida Hipólito Yrigoyen / RN
205 (avenida Hipólito Yrigoyen Nº 4615, parada Lanús), continua por ésta, Mariano Boedo (Mariano
Boedo Nº 465, parada Lomas de Zamora), Manuel Castro, su continuación Sarmiento, Loria, avenida
Hipólito Yrigoyen / RN 205, avenida Colombres, avenida Espora / RP 210 (avenida Espora y avenida
Monteverde, parada Burzaco), continuando por RP 210, RP 215, RP 29, RP 50, hasta la ciudad de
 Ayacucho; ingresando por avenida Arturo Frondizi, su continuación avenida Solanet hasta terminal de
ómnibus (avenida Solanet y Dindart, parada Ayacucho); saliendo de la terminal por avenida Solanet, su
continuación avenida Arturo Frondizi, RP 50, RP 74, RP 29, RN 226, hasta la localidad de Balcarce;
ingresando por avenida José de San Martín / RP 55 hasta terminal de ómnibus (avenida José de San
Martín y calle 129, parada Balcarce), saliendo de la terminal por avenida José de San Martín / RP 55,
su continuación avenida Chaves / RP 55, su continuación avenida Kelly / RP 55, su continuación
avenida Centenario / RP 55, continuando por RP 55, RP 227 hasta la ciudad de Necochea; ingresando
por avenida 578, su continuación avenida Benedicto Campos, RP 86 hasta terminal de ómnibus
(avenida 58 y RP 86, parada Necochea)


Frecuencias básicas semanales: siete (7) de ida y vuelta.


Ida: Salida de Moreno a las 22:10 hs.


Regreso: Salida de Necochea a las 11:30 hs.


Servicio Nº 7


Localidades de origen: Mercedes – Luján – Cañuelas - Dolores.







Localidades de destino: La Costa.


Itinerario: Mercedes – Mar de Ajó


Partiendo de terminal de ómnibus de Mercedes (calle 35 y 102) por Acceso Manuel San Martín,
rotonda, avenida los Inmigrantes, avenida de los Inmigrantes, RN 5 / AU Luján-Bragado hasta la
localidad de Luján; ingresando por RN 7, avenida Nuestra Señora de Luján hasta terminal de ómnibus
(avenida Nuestra Señora de Luján entre Ugarte y Cervantes, parada Luján), retomando avenida
Nuestra Señora de Luján, RN 7, RP 6, RN 3, RN 205, Antonio Díaz, C. Libertad hasta terminal de
ómnibus (C. Libertad y Leandro N. Alem, parada Cañuelas), continuando por Leandro N. Alem, Carlos
Pellegrini, RN 3, RP 6, RP 215, Autovía 2 hasta la localidad de Dolores; ingresando por Lamadrid hasta
terminal de ómnibus (Lamadrid entre Dr. Juan de la Vega y B. Robecco, parada Dolores), retornando a
Lamadrid, Autovía 2, RP 63, RP 11 hasta rotonda de acceso a San Clemente del Tuyú ingresando por
avenida Talas del Tuyú, avenida Naval, calle 80 hasta terminal de ómnibus (parada San Clemente del
Tuyú), saliendo por avenida Naval, avenida Talas del Tuyú, RP 11 hasta acceso a Las Toninas;
ingresando por avenida 26, calle 21 (terminal de ómnibus, parada Las Toninas), saliendo por calle 21,
avenida 26, RP 11, continuando por ésta hasta Santa Teresita; ingresando por avenida 32, calle 16
hasta terminal de ómnibus (calle 16 entre calles 34 y 35, parada Santa Teresita), saliendo por calle 16,
Diagonal 20, avenida 32, RP 11 hasta Mar del Tuyú; ingreso por calle 79, calle 8 hasta acceso a la
terminal de ómnibus (parada Mar del Tuyú), retornando a RP 11 por calle 7, calle 79, RP 11, acceso a
La Lucila; ingresando por Salta, Catamarca, Entre Ríos hasta terminal de ómnibus (Entre Ríos entre
Catamarca y avenida Bartolomé Mitre, parada La Lucila), saliendo por Entre Ríos, Tucumán, Salta, RP
11 hasta San Bernardo; ingreso por avenida San Bernardo, El Cano, Hernandarias, Gaboto hasta
terminal de ómnibus (parada San Bernardo), regresando a RP 11 por General Madariaga, avenida San
Bernardo, RP 11 hasta rotonda de acceso a la localidad de Mar de Ajó; ingresando por Rawson,
avenida Pueyrredón hasta Ascasubi, por ésta hasta su ingreso a la Terminal de Mar de Ajó.


Frecuencias básicas semanales: siete (7) de ida y vuelta.


Ida: Salida de Mercedes a las 6:30 hs.


Regreso: Salida de Mar de Ajó a las 15:30 hs.


Servicio Nº 8


Localidades de origen: Saladillo – General Alvear – Tapalqué.


Localidades de destino: Mar del Plata.


Itinerario: Saladillo – Mar del Plata


Partiendo de calle Bartolomé Mitre Nº 2801 (parada Saladillo), por Bartolomé Mitre, avenida Pereyra,
Rivadavia, RP 51, RP 61 hasta la ciudad de Alvear; ingresando por avenida 25 de Mayo, Perón, avenida
San Martin (parada General Alvear), Hipólito Yrigoyen, RP 61, RP 51 hasta la localidad de Tapalqué;
ingresando por avenida 9 de Julio, General Bartolomé Mitre, Sarmiento, Intendente Bioy hasta terminal







de ómnibus (Intendente Bioy entre avenida 9 de Julio y Sarmiento, parada Tapalqué), saliendo por
avenida 9 de Julio, RP 51, RP 226 hasta la ciudad de Mar del Plata; ingresando a ésta por avenida M.
Champagnat, avenida Libertad, Italia, 9 de Julio, Misiones (terminal de ómnibus de Mar del Plata).


Frecuencias básicas semanales: dos (2) de ida y vuelta.


Ida: Salida de Saladillo los días sábado y lunes a las 7:00 hs.


Regreso: Salida de Mar del Plata los días viernes y domingo a las 23:30 hs.


Parque móvil para su prestación fijado en: dieciséis (16) unidades.


 INTERNO DOMINIO
1. 2028 AA896CE
2. 2005 AB982AM
3. 2006 AB982AN
4. 2041 AC304PE
5. 2037 AC304PF
6. 2038 AC304PG
7. 2033 AD205NY
8. 2025 AF793XP
9. 2020 AF793XQ
10. 2036 AG214IF
11. 2010 AC554UB
12. 5048 AC354GZ
13. 5052 AD453OW
14. 5053 AF131JD
15. 5055 AF404NI
16. 5056 AF626ZH





		numero_documento: IF-2024-00160174-GDEBA-DTAPMTRAGP

		fecha: Martes 2 de Enero de 2024

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

				2024-01-02T15:02:40-0300

		GDE BUENOS AIRES





		usuario_0: Juan Pablo Xavier Moyano

		cargo_0: Jefe de Departamento

		reparticion_0: Dirección de Transporte Automotor de Pasajeros
Ministerio de Transporte

				2024-01-02T15:02:40-0300

		GDE BUENOS AIRES









	fecha: Martes 9 de Enero de 2024
	numero_documento: RESO-2024-7-GDEBA-MTRAGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2024-01-09T10:48:31-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Alberto D Onofrio
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Transporte
		2024-01-09T10:48:32-0300
	GDE BUENOS AIRES




